[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   28 мая  2013 года
	№
	684

г. Бокситогорск

О внесении изменения в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.01.2013 № 10 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков (юридических лиц) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (с изменениями и дополнениями), для упорядочения взаимодействия заказчиков Бокситогорского муниципального района, Бокситогорского городского поселения и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров,  выполнение работ и оказание  услуг,
Постановляю:

1. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков (юридических лиц) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.01.2013 № 10 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков (юридических лиц) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения» (далее - Порядок)  следующие изменения:

абзац 6 пункта 3.2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Обоснование начальной (максимальной) цены контракта в соответствии со ст.19.1 Закона, утвержденное заказчиком,  в том числе:  сметы, данные государственной статистической отчетности, ссылки на официальные сайты, содержащие информацию о ценах производителей, расчеты, выполненные на основании исследования рынка. Локальные сметные расчеты (сметы) на выполнение проектных, ремонтно-строительных работ для бюджетных учреждений, необходимые для обоснования начальной (максимальной) цены контракта, готовятся (и/ или проверяются) и согласовываются с отделом по строительству администрации Бокситогорского муниципального района.»

2.
Разместить постановление на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

2

3.
Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации Наумова Ю.А.

Глава администрации

                                                        С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КЭР, КФ, УАХО, ОБУ, МУЗ "БЦРБ", КСЗН, КО, КЖКХ, ОС, ОСП, орг.отделу,
        в дело